２０１７年３月６日

会　員　各　位
東京都北区滝野川２－１０－１０
特定非営利活動法人日本文化体験交流塾
理事長　米原亮三
第１０回通常総会招集ご通知
拝啓　ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
　特定非営利活動法人日本文化体験交流塾の第１０回通常総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席いただきますようご案内申しあげます。この度、当交流塾の通訳案内士の会員部分につき、通訳案内士団体として、その性格を的確に反映した名称として、「新日本通訳案内士案内士協会」を定款上、規定するように、提案いたします。
　別添の出欠通知・委任状に、当日の出欠及び、欠席の場合は委任状もご記載の上、ご返送くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
１．日時
２０１７年３月２５日（土）　１５時
２．場所
機械振興会館　Ｂ３研修室－２（東京都港区芝公園３－５－８）
３．会議の目的事項
決議事項
第１号議案　平成２８年度事業報告承認の件
第２号議案　平成２９年度事業計画案・収支予算案承認の件

　第３号議案　理事・監事改選の件
　第４号議案　定款変更の件
報告事項
１．通訳案内士制度のあり方について
２．NPO日本文化体験交流塾の本部移転について
３．関西での活動拠点について
４．True Japan Tour株式会社に関する報告事項について
　　・True Japan Tour株式会社の２０１６年度事業報告
　　・神田明神文化交流館の新築に合わせたTrue Japanシアターの開設計画について
以上